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Pythium är aldrig kul, men i år är läget mer hotande än vanligt. Svampen har ökat rejält 
jämfört med förra säsongen. Klubbar som aldrig har haft den här svampen förut  löper nu 
risk för angrepp och vi har även hittat Pythium-blight på flera banor, bl.a. i trakterna kring 
Stockholm och Göteborg. Här och där finner vi sporer t.o.m. i torrfläckar! Några klubbar 
har redan haft besvärliga utbrott, och fler lär det bli ifall värmen följs av åskskurar eller 
ihållande regn. Utbrott är under normala omständigheter ganska sällsynta, men när de 
väl kommer kan faktiskt hela greenen förstöras på mindre än ett dygn!

Den mest sannolika orsaken till ökningen är att slutet av förra sommaren bjöd på väder 
som gynnade denna algsvamp. Som ni kanske minns var det väldigt regnigt, men 
vanligtvis krävs även dygnsmedeltemperaturer på över 20°C, så lite underligt är det. 
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Vi har fått många frågor om torrfläckar i år. Till stor del beror problemen på den torra och 
kyliga starten på säsongen, med låga marktemperaturer. Även om så väl 
Chromelosporium (torrfläckssvampen vi tidigare kände som Ostracoderma) som 
häxringssvampar varit inblandade i många fall, så kan en del av fläckarna bero på att 
vädret har hämmat rotutvecklingen. När solen skiner på gräset vill fotosyntesen komma 
igång, men processen kräver vatten, och finns det inget vatten i marken tar rötterna stryk.  

Den torra våren var ovanligt gynnsam för de svampar som orsakar häxringar, och på
vissa banor såg det ett tag ut som allvarliga angrepp! Detta gav såklart upphov till en hel 
del oro, och även en del onödiga kemiska bekämpningar. Bevattning med vätmedel, 
tillräckligt med näring och thatchminskande åtgärder är det enda som har någon effekt. 

Som när det gäller alla svampsjukdomar så
varierar symtomen kraftigt, men oftast ser man 
tillplattade fläckar där gräset ser blött ut. Om det är 
fuktigt i luften syns ibland vitt mycel, som 
påminner om snömögel. Vid torka kan skadade 
plantor istället verka brända av solen. 

Pythium bildar vilsporer, så kallade oosporer, som 
kan vara motståndskraftiga mot såväl väder som 
kemikalier. De kan finnas i jorden från år till år. 
Men så länge man vet att smittan finns har man 
goda chanser att slippa allvarliga skador! Det finns 
flera förebyggande insatser som kan få stopp på
svampen, förutsatt att de sätts in i rätt tid. 

Så här ser en Pythium-spor ut i mikroskop. 
Man anar den tjocka, skyddande cellväggen. 
Foto: Botaniska Analysgruppen.

Under den senaste veckan har vi fått flera 
samtal gällande svampar som bildar 
fruktkroppar på greenerna, visserligen ingen 
farlig åkomma men nog så irriterande. Det är 
tyvärr inte så mycket att göra förutom att 
plocka bort svampen, vattna, lufta och gödsla. 
Svampar har ju en tendens att komma upp 
som just svampar ur jorden, och en green kan 
bara över natten bli helt översållad med 
fruktkroppar. Oftast försvinner problemet efter 
några veckor. Vanligtvis rör det sig om 
åkerskivling eller röksvampar, de sistnämnda 
inte sällan påminnande om golfbollar, till 
spelarnas förtvivlan. 

Så här ser det ut på vissa banor i dessa dagar! 
Foto: Kjell Solefors, 2008.
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